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Indicatori / Iloxasarerr.r Cod
Kol

Suma
Cyuua

Profitul (pierderea) perioadei de gestiune curente pini la impozitare (rindul 0l0l - rlndul 0f02)
Ipu6blnb (y6brro() rexyqero orqerHoro neproAa go uaroroo6roxenl,rr (crp.Ol0l - crp.0l02) 010

Suma totali a yeniturilor constatate cotrform datelor contabilitilii financiare (suma clasei "Venituri")
O6I4at cyMMa AoxoAos, npn3HaHHbrx B OrfiaHcoBou y,rere (cyui{a xrracca "AoxonJ') 0101

Suma totali a cheltuielilor constatate conform datelor coltabilitilii financiare (suma clasei ,,Cheltuieli")
o6qax cyur,ra pacxogol, npruanrux a $nuaxcolou yvere (cyuua xaacca "Pacxogli') 0102

Aiustarea (majorarea /nicgorarea) veniturilor conform prevederilor legislaliei fiscale (anexa lD)
Kopperrrponxa (yaeruvexre /yruenrII]eure) 4oxoAos B €oorsercrBxr.{ c HanorosbrM 3aroHoAarenbcrrou (npunoxenue lD)

020

Aiustarea (maiorarea /micaorarea) cheltuielilor conform prevederilor legislatiei fiscale (anexa 2D)
Koppe(TI,{poBka (yBenI,{'{eHxe /yMeHblxe]r'Ie) pacxoAoB B coorsercrBxr{ c HaroroBbrM 3at(oHoaarenbcmov (nplrloxeuue 2D)

030

Venitul (pierderi) ob(inut in perioada fiscali, luind in considerare ajustirile (maioririle /mic$oririle)
(rindul 010 + rindul 020 - rindul 030)
AoxoA (y6brrox), IoryqeHxr,rri B HarloroBoM flepuone, c yqeroM (oppe(Trposo( (yBenr{qeHnir /yMeH6ueHuiA)

040 +(crp.0l0 + crp.020 - crp.030)

Suma cheltuielilor legate de donaliile in scopuri fllantropice gi de sponsorizare in folosul organizaliilor
specificate in art.36 din Codul fiscal, in limitele stabilite (rindul040 x %)
CyMMa pacxoaoB, cBr3aHHbrx c [oxeprBoBaH r u Ha 6narorBopurenbHhre,t crroHcopcxre uerx B nonHy opraHu3arluti,
yxa3aHHbrx B cr.35 HanoroBoro xo4e(ca) B npeAerrax ycTaHoB/reHHoro rI4Mr,{Ta (cTp,040 x %)

050

Suma cheltuielilor neconfirm.te documentar, in limitele etabilite (rindul 040 x %)
Cyr'rua pacxogor, re nogrBepxAeHHbrx AoI<yMeHTan6Ho, B npeAenax ycraHoBneHHoro nr,{Mxra (crp,040 x %)

060

- I *



Indicatori / IIo(a3are/Ir'r
Cod
Kol

Suma
Cylrrtra

Suma scutirilor (acest indicator nu trebuie si depigeasci rezultatul pozitiv al calculului
(rindul 040 * rindul 050 - rindul 060)
CyM[,{a ocBo6oxAeHui (AaHHbri noKa3arerb He AonxeH npeBrrrrrarb nonoxr,{TerbHrrii pe3ynbrrr, uc,{l,rcneHHbLil B per}nb] a re
pacqera (crp.040 - crp.050 - crp.060l)

0701

Suma venitului impozabil firi luarea in calcul a pierderilor fiscale ale anilor precedenlil penttu contribuabi-
lii cu statut de persoand juridic ('ind]0J 040 - rindul 050 * rindul 060) (se indici doar rezultatul Pozitiv, iar
in cazul calculirii unui indicator negativ el urmeazi a fi reflectat in rindul 100);rerfru contribuabilii cu sta-
tut de persoandfzicd: (rindul 040 - dndul 050 * rindul 060 - rindul0T0l) (se indici doar rezultatul pozitiv,
iar in cazul calculirii unui indicator negativ el urmeazi a fi reflectat in rindul 100)
Cyruua xaroroo6raraeuoro AoxoAa (nalorororo y6urxa) 6er Fera uarororr,Ix y6urron npournxteT: dns nanoeonnament
u\uxos co cmamfcaM apuduaecKozo /tu4a1(ctp.040 - crp.050 - crp.060) (txa3brBaercr ronbi\o noroxrrenbHbrii pe3y^brar, a B
crysae rcqucrreHur orprrlarelbHoro noKa3arerr oH yKa3brBaercr ! crp,100)t lm xanozotnamenauluxae co cmanycou $u*ue.
cKozo nuua. (ctp.040 - crp.050 crp.060 - crp.0701) (y(a3brBaercr ronlKo nonoxnrenbHbrii pe3ynbrar, a B cnyqae ,rcqrcleHtt
orDr{[arelbHoro noKa3arelt oH vKa3bIBaerct B crD.l00)

070

Suma pierderilor fiscale reportate din perioadele frscale precedente permise spre deducere ln pedoada
fiscali curenti, dar nu mai mult decit suma din rindul070
Cynua uaroronoro y6ur(a rrpoIrrnb]x rer, noanexaqar Bbrtrery B TeKyqeM HanorosoM nepuoAe, Ho He 6onbue crp.070

080
-]

Suma venitului impozabil pini la aplicarea facilitililor fiscale (rindul 070 - rindul 080)
CyMMa Haroroo6nameMoro AoxoAa Ao npvMeueHx, BanoroBbrx rbror (crp.070 - crp.080)

090i

Suma venitului scutit de impozitare (anexa 4D)
CyMMa aoxoaa, ocBo6oxaeHHoro or Ha,roroo610xeHr{r (npxnoxeHxe 4D)

0902

Suma yenitului impozabil (rindul0901 - rindul0902)
CyMMa Hanoroo6naraeMoro AoxoAa (crp.0901 - crp.0902)

090

Suma pierderilor fiscale (rezultatul negativ calculat la determinarea indicatorului din rindul 070)
CyirMa Harorosoro !6nrKa (orpnqarenbHsrii pe3ynbrar, ,lcqxcneHHblii npI' oIlpeAeneHhx nom3arent crp.070)

100

Cota impozitului pe venit, o/o (se completeazi numai de citre persoanele iuridice)
CTaBl{a notroxonHoro Hanora, % (3anotHrercrI Tortxo mplran'recxr{Mrr IfiqaMt{)

u0

Suma impozitului pe le\il penhu cofltribuobilii cu statut de persoonA ju dic (rindvl 090 x rindul I l0)
pentru cofltribnobilii cu statut de persoofli fzic (ane\ 5D)
CyMMa noAoi(oA{oro Hanora,lnn tanozonnameaat4uKos co cmamlcot toplriuaecKoro nu\at lctp,090 x crp.l10)
dm tanozonnamentu,uroe co cmamycou SwutecKozo nu4a. Gryvnoxet\te 5D)

t20

Suma faciliti(ilor fiscale acordate din suma calculati a impozitului pe venit (anexa 6D)
CyMMa HaroroBHx rbror, npeAocraBrreHHbrx 143 cyMMbr Haqr{cnefiHoro noAoxoAHoro Hanora (nptnoxeHne 6D)

130

Suma facilitifilor flscale acord{te sub formi de scutire de impozit pe venitul reflectat in rindul 0902
(anexa 4D, coloana 4) (indicator informativ cale nu se utilizeazi la calcularea ulterioari a obligaliilor fiscale)
CyMMa nbror, nperocraBreunux g cgsru c ocno6oNAenr'reu or uaroroo6roxeHr{r aoxoAa, y(a3aHHoro B crp,0902(npxnoxeH,{e 4D,
rp.4) (uHoopMarrBHbrri noKa3arerb, xoropbri He rcnonb3yercr B AanbHeiueM nprr !{cqtc]IeHtrr,l HaDoroBbrx o6trarenbcT3)

140

Suma impozitului pe venit in perioada fiscali curenti, exceptind facilititile fiscale (rindul 120 - rildul 130)
CyMMa noAoxoAHoro Hanora s re(yrleM H loroBoM nepuoAe, xcl{noqat sanoroBble nbrorbl (crp.120 crp 130)

I 50

lmpozitul pe venit achitat in striindtate (anexa 7D)
IloaoroaHblir Haror, ynra.reHHbrii 3a py6exoM ([pnnoxeHue 7D)

1601

lmpozitul pe venit re(inut la sursa de plati (art.89 din Codul fiscal)
lloaoxor{rrri Hanot yrepxaHHbrii y rrcroqHrxa Bbrnnarbr (cr.89 HanoroBoro (oae(ca)

1602

Suma trecedlor in cont conform art,82 $i 89 din Codul fiscal - total (rindul 1601 + rindul 1602)
Cynna uarororux :averoB cornacHo cr,82 x 89 HaroroBoro KoaeKca Bcero (crp,160l + crp,1602)

160

Suma impozitului pe venit pasibil reflectirii in figa personali a contribuabilului (rindul 150 - rindul 150)
CyMMa [oAoxoAHoro Hanora, nonnexaqat orpaxeHlrlrJ B IxqeBoM ctlere Hanorouarenbl4xi\a {crp.]50 crp L60)

170

Impozitul pe venit achitat in rate pe parcutsul anului fiscal in conformitate cu art.84 din Codul fiscal
IloAoxoAHbrir Hanor, ynna.reHHbrii B paccpo,{Ky B coorBerc'Bl,{r{ co cr,84 Haroro}oro (one(ca 1801

Impozitul pe venit re(inut in prealabil la plata dividendelor care utmeazi a fi trecut in cont
(art.80' din Codul fiscal)
IloaoxoaHbrii Hanor, npenBapr.{TenbHo ynepxaHBbrft npx Bbrruare nrBvAeHAoB, npr'rHtrbli x 3aqery (cr,80r Harorororo noaerca)

1802 L/
Suma totald a impozitului pe venit achitat in cursul anului fiscal (rindul l80l + rindul 1802)
Bcero cyMMa ynnaqeHHoro noaoxoaHoro Hanora B TerleHt{e Ha'IoroBoro roAa (crp.I80l + crp,l802)

180

Total impozitul pe venit spre plati (rindul 150 - rindul 160 - rindul 180)
Bcero noaoxoafibrri Haror k ynrare (crp.l50 - crp.l60 crp.l80)

190

Suma plitii ln plus a impozitului pe venit (rindul 160 + rindul 180 - rindul 150)
CyMMa nepennarbr noaoxoaHoro Hanora (crp.160 + crp.180 - crp.l50)

200

Suma de control/ Kontporruar cyuua (se reflecti suma din rindul 170/ vxasHsaercr cyr,{r4a ug crp.170)
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ANEXE / NPI4/IOXEHI4'
la Declaratia cu privire la impozitul pe venit / x [ex;rapaqur o nogoxo[HoM Hanore

Anexa lD / IlorroxeHr4e lD
Noti la rindul 020 / Cnoasxa r croore 020
Ajustarea (rnajorarea/ micgorarea) veniturilor conform prevederilor legisla{iei fiscale /
Koppexrlrpoara (ynenlrveulre/ yuenrrueune) AoxoAoB B coorBercrBr4r{ c HalroroBr,rM 3aKoHoAarerrbcrBoM

Indicatori / Iloxasarerr{ Cod
Kon

Constatat ln Ilpr3riaHo B Diferenla
coloanei 3 -

coloanei 2

Pa:mrqa

contabilitatea
6nanciari

rfuuauconou
yqeTe

scopuu
6scale

HatotoBbtx
qeIurx

2 3
Venitul oblinut sub formi de ci$tiguri de la companiile promotionale
Aoxon. nonyvenn,r i r  e enAe sblyrpblua or  peKIrMHb,\  KoMnrHyf i

0201 0

Dobinzile aferente depozitelo.t bancfie depuse pe un termen ce depige$te 3 ani
gi valorilor mobiliare corporative sub formi de obliga(iuni emise pe un termen ce
depigegte 3 ani (Legea rr.1I64-XIII din 24 aprilie 1997 pentru punerea in aplicare
a titluriloi I Si II ale Codului fiscal, art.24 alin.(8))
flpoqenrrue navlrcaennn no 6anxoacxnu genos!{raM, BnoxeHr{brM Ha cpoK 6onee rpexner, t
KopnoparxBHbrM qeHfibrM 6yMaraM B BxAe 06/lxfaqfiri, BbrflyqeHHUx Ha cpoK 6onee rpex ter
(3aKoHa o BB€Aen r.{ B Aeficraue pao4eron I u II HanoroBoro KoneKca)q.(8) cr.24

0202

Dobinzile de la valorile mobiliare de stat (Legea nr.l I&-XIII din 24 aptilie 1997
pentru punerea in aplicare a titlurilor I 9i Il ale Codului fiscal, art.24 alin.(g))
IIpoqeHlE e Ha.rncneHxr no rocyAapcrBeHxbrM rlennuu 6yuarau (3axou o reegeuuu a
Aeicrrte pa3Aeno! I x II HanoroBoro KoAexca), q.(9) cr.24)

0203 0

Venitul oblinut din lnlocuirea proprietilii (art.22, Codul fiscal) (in coloana 2 se
indicd suma veniturilor exceptionale)
AoxoA or 3aMeu co6crreriHo€rn (cr.22 Hanoronoro xogexca) (r rp.2 yxa3brBaercr cyMMa
.{pe3Bbr'{aiI{brx AoxoAoB)

02041 0

Venitul obtinut ca rezultat al neinlocuirii sau inlocuirii par$ale a proprieti{ii
(art.22, Codul fiscal)
AoxoA, non)'qeHHbri ! p$yrrbrare He3aMeHbr r,rrlr ,{acrn.rHoi 3aMeBH co6crBeEHoart4
{cr.22 HanoroBoro KoAeKca)

02042 x

Venitul oblinut din modificar€a metodei de evidenli (art.,14 alin,(8) din Codul
fiscal)
Aoxoa, nonyqeHHbrir B pe3yrrbrare ,r3MeHeHr{r Merona y,{era (9.(8) cr,44 HanoroBoro l(oAe(ca)

0205

Venitul obtinut din vinzarea rnijloacelor fixe (art,27 alin.(2) din Codul fiscal)
AoxoA, nonrreHribri or peajru3aqn, oc(oBalrx cpeAcrB (.r,(2) cr.27 HanoroBoro xoae(ca) 0206

Venitul oblinut din donarea activelor, cu excepJia activelor de capital (art.42)
(anexa l.lD {in Codul fiscal)
Aoxog nonyqeHHbri or aapeHxr artrxloB, 3a xcknKlqeHxeM xarrl{rat6riblx at<TtrloB
(cr.42 HanoroBoro (oAel(ca) (npxnoxeHxe l.lD)

0207 X

Rezultatul oblinut din opera{iunile legate de activele de capital (anexa 1,2D)
P6ytLTaT or olteDaqxir c KanxrarrbrrlrMx al(rxBaMr (npxnoxeHxe l.2D)

0208

Suma venitului de la stingerea creanfelor decoltate antedoi pe seama
cheltui€lilor perioadei gestionare, inclusivprin rezervele formate ln conformitate
cu prevederile Standardelor Na,tionale de Contabilitate sau Standardelor
Internalionale de Raportare Financiari, insi nepermise spre deducere conform

0209

/

0Codului fiscal
CyMMa noxona or norarnennx ge6lrropcxofi :agorxeHnocrx, paHee cnxcaHnoi 3a cqer pacxoAoB
oTqelHoro neprona, B ToM qr4cne qepe3 cqopMr,fpoBaHHbre pe3epBbr B cool3eTcTrr,r c noroxe-
Ht4tMr Haq14oHanbHbIx crangapron 6yxrarrepcxoro y'rera lrnx MexayHapo[Hbrx craruaproB

QxHaBcorofi orqe?HocrJ,r, Ho He npr€HaHfibre K BbrqerycolnacHo HanoroBoMy r(oAexcy

Venitul oblilut sub formi nemonetari (art.21 alin.(l) din Codul fiscal)
AoxoA, ronyqeHHrrft B neAeHexHoi oopMe (q.(1) cr.21 Hanorosoro KoAe(ca) ,

02010

Contribuliile la capitalul unui agent economic previzute la art.55 din Codul fiscal
Broxeslrr B Kaflnran xosrircT Bvrolqero cy6r,eKra, [DeaycMorDeHHrre €r,55 HaroaoBoro KoAeKca 02011 /-6
Mijloacele binegti objinute din fondurile speciale gi utilizate in conformitate cu
destina(ia fondurilor, specificate in baza legisla,tiei frscale ca neimpozabile
(.rt.20, lit.zl din codul flscal)

AeHexnbre cpeAcrBa, noryqeHHHe rr3 cneqrarbHbrx OoHnor r ycnonb3yeMbre B coorBercrsxu c
nasuaueuueu <!oxgon, onpenereEHbte HarotoBbIM 3aKoHo[arerlbcrBoM Ka< neo6raraenue
(n.zr) cr.20 HaroroBoro xoAeKca)

020r2 0
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Indicatori / Ilo}.a3arenu
Cod
I{oA

Constatat in llpnrxano e Diferenta
coloanei 3 -

coloanei 2

Paaunla
rp.3 - rp.2

contabilitatea
Iinanciari

ItrHancoBoM
yqeTe

scopud
fiscale

Ha/roroBbIx
qe,Irx

1 2 3 4
Peralititile $i amenzile anulate calificate de actul legislativ corespunzitor drept
neimpozabile
AHHynxpoBaHHbre neHlr fi IIrrpalpbr, onpeneneHHbre coorBe,rcTByioulxM
3afioHoAarelbHtIM alrtoM xax neo6laraeuue

02013 0

Veniturile obtinute in urma utilizirii facintiulor fiscale (art.20lit,z) din Codul liscal)
Ioxoltt, noryvennne n pe3yrr6Tare rcnonb3oBaHrtn nalororux lrror (n.z) cr,20 HanoroBoro 02014 ) o

Venitul rezultat din neachitarea datoriei de citre agentul economic in cazul in care
formarea acesteia este o urmare a insolvabilitnlii cintribuabitului (art.l8 tit.i) din
Codul frscal)
AoxoA or HenomueHnr 3aAonxenHocTr{ xo3ricrByroqllu cy6rexrou a cryqae, (orAa npr.t.r Hoii
ee o6pa3oBaHuq rBnrercr senrarexecnoco6rocrl narorouare'Ibqnra (n.j) cr.l8 HaroroBoro

020r5 0

Venitul din reevaluarea mijloacelor fixe gi a altor actiye (art.20 lit.z,) din Codul
fiscal)
floxogu or nepeoqenxr ocHoBHrrx cpeAcrB 14 Apyrn axrrBoB (n.z') cr.20 Haaoronoro xoAexca)

02016 0

Venitul oblinut din trecerea de la Standardele Na(ionale de Contabilitate la Stan-
dardele Iniernalionale de Raportare Financiarb (art.44 atin.(9) din Codul fiscal)
AoxoA, flony.reHHbrir npx nepexoAe or Har{xoHanbnnx crangaproa 6yxralrepcKoro ysera h
MexAyHapoAHbrM craHAapraM (bxHaHcoBoii or'{e?Hocrx (q.(9) cr.44 Hanoronoro xoAerca)

020t7

Venitul ob{inut sub formi de dividende (art.90r alin.(3') din Codul fiscal)
Aoxo{br rory.reHfibre B Bu4e gnrr,r4en4on (v.(3I) cr.90rHaroroBoro (oAeKcr) 020r8 0

Altele (de indicat)
Apyrre (yxasarr) 020r9

TOTAL / BCEfO 020

Anexa 1.lD / IlpnnoxeHr4e 1.lD
Notl la rindul 0207 / Crpanra K crpoK€ 0207
Venitul obtinut din donarea activelor / IoxoA nonyrreHHbrri or AapeHx.s aKrl4BoB

Categoria activelor donate
Karcloplra nogapeuullx axrunon

Cod
KoA

Valoarea de bilan!
(baza valorici)

Ealragcogar ctolvoctr,
(cronlrocrur,rili 6asuc)

Pre{ul de pia(i
la momentul

donirii
PHuo'{Eat

CTOl,lMOCTtr I{a

MOMeHT AaPeHI4t

Valoarea maximd din
coloana 2 gi coloana 3
(se indici in coloana 3,

rindul0207)

Har6orr,ruar eenD'rfi Ha r{s
rp.2 x rp.3 (orpaxaercr B

rp.3 crp.0207)

I 2

Active curente - total / Texyque ar<rrnu , acero 0207
Inclusiv mfufuli / B roM rrucne roBapbr 02071
Mijloace nxe / OcHoBHbre cp€[crBa 02072 r;
Alte active / lpyrlre ar<rnru 02073



Anexa l.2D llTpunoxeuue l.2D
Noti la rindul 0208 / Cnpasxa x crpore 0208
Rezultatul din operaliunile legate de activele de capital / Pesynrrar or onepaquft c ranrlrarrbHbrMl,r aKrr,rBaMr{

ActiYe de capital
Kanrramnue

aI<TI/lBLl

Cod
Kol

Venit ob!i-
nut (pier-
dere) din
yiIrzarea
(ieqirea)
activelor
de capital

in evidenJa
financiari
IlonyqeH'
Hblr AoxoA
(y6rnox) or
peanu3a\vt1
(Brr6brrxr)

OxHaHcoBoMy
yqery

I€girea activelor
de capital

BnI6trrxe Iranliranb
HbIX  KTJ,IBOB

Cregterea
de capital
(coloana
4 - coloa-

na 3)
[Ipnpocr
KAIII{TA1IA

(rp.4'
IP.3)

Pierderea
de capital
(coloana
3 - coloa-

na 4)
IIorepr.r

KaI1t4TalIa
(rp.3-
rp.4)

Suma
pierderii
de capital
din peri-
oada pre-
cedenti
CyMMa
I1oTepb

KAnV'tAIIA
rIpeAdAy-
r4ero re-

P oaa

Suma
crefterii

de capital
(coloana
5 - coloa-
[ a 6 - c o -
loana 7)
Cyvua

rIPr.rpocra
Kanl/lTaIa
(rp.5 - rp.6

' f p . t  )

Suma cres-
terii de ca-

pital supusi
imDozitirii

Suma pier-
dedi de ca-
pital neper-
misi spre

deducere in
anul fiscal

(coloana 6 +
coloana 7 -
coloana 5)
CyMMa no-
fep6, DbrqeT
KOTOpr,iX He
pa3perleH B
HatotoBoM
roAy (rp.o +
ry.7 - rp.5)

baza
valorici

nblit 6a3uc

suma
incasa-
ti din

vinzare
(schimb)
cyMMa,

no.llyqeH-
HA' OT

Peantt3a
qur (o6-

vera)

(coloana 8
x 50%) (se
indici in

coloana 3,
rindul0208)

CyMMa npxpo
CTA KAI {TA]IA,

IroAlrexar4atr
Earoloo610-
xeHrlo (rp.8

x 50Yo) (orpa-
xaercr B rp.3

crp.0208

1 2 3 4 6 7 8 9 t0
Acliuni 9i
alte titluri de
proprietate in
actiYitatea de
intreprinzdtor
AKqxr.r r.t ApyrNe
noxyMeHrbr, yao'
croBePrloqqe IIpaBo
co6crBeHHocrr I
nPeAnpxHxMaTenb-
CKOU AetTetbHOCTI,l

02081
(

x x x

Titluri de crean!5
AoI(yM€HTbr,crr{Ae-
TenbcTByr0ll1re o Ha-

rvue ge6rropcxoii
3aaoltxeHHocTt

02082 x x x

Proprietatea
privati nefolositi
ilr activitataea de
intreprinzitor,
care este vinduti
la un pre! ce
depis,egte baza
valorici aiustati a
acesteia
9acrnas co6crnen-

3yeMar r nPea
npxHxMarenrcKoi
ae{tenbHocrr,r, pea-
tr.I3oBaHHat no !eHe,
npeBbrurarcqei ee
cKopPeKrnpoBaHHbri
cronMocrHbtfi 6a3tc

02083

.,i.-

X x x

Terenuri
3eMnr

02084 ..., X x x x
Opliorul la
Procurarea sat
vlnzarea actiYelor
capitale
Onqrou ua noxynry
xnr nPonaxy (an{-
TattXlIX aKTI,IBOB

02085

f
x x x

'Total / Bcero 0208



Anexa 2D I llounoxenve 2D

Noti la rindul 030 / Cnpanra K crpoKe 030

*t-*ir* 
(majorarea / hicgorarei.) cheltuielilor conform prevederilor legislaliei fiscale /

KoppeKTxpoBKa (yuelr't'renne /yueulueHue) pacxo4oB s cobrsercrslafi c HartoroBbrM 3aKoHo/]are./rbcrBoM

Corectiri
Kopperttpolru

Cod
KoA

Constatat in l lpuerano n Diferenta
coloana 3 -

coloana 2
Pa3Etrqa

rp.3 - .p.2

contabilitatea
financiari

Qunauconor,,t
yreTe

scopuri
fiscale

HAIOTOBbIX

rJer4x

I 2 J 4
Cheltueli personale gi familiale (art.23 din Codul fiscal)
Jlrr'{nbre x ceMertHrre pacxoAbr (cr,23 HalofoBoro xoneKca) 0301 0
Cheltuieli de delegalii (art.24 alin.(3) din Codul fiscal)
racxonn, csssaHrrbre c xot,raxANporanNerr pa6orxr(oB (,r,(3) cr.24 HanoroBoro KoAe(ca) 0302

Cheltuieli de asigurare (art.24 alin.(3) din Codul fiscal)
PacxoAbr no crpaxoBaHfin (s. (3) cr.24 Hanorororo (oAeKca) 0303
Lnerureu ce reprezentante (art.24 alin,(3) din Codul fiscal)
(anexa 2.lD din Codul fiscal)
npeAcragrremcxNe pacxonu (.r.(3)cr.24 Hanorororo (oAeKca ) (np,{n( 2.1D)

0304

Pierderi oblinute in urma vinzirii sau schimbului proprietllii, indeplinirii
lucririlor qi presterii serviciilor; efectuate in mod direit sau.miilocii intre
t€rsoanele interdependente {art.24 alin.(8) din Codul fiscal)
v06rrKr, nonya{eHHbte or peaarsaq,{u nrr o6uem colicrseurocUl,lunomemn pa6or If oKa3aH4 ycnyr
lnprMo nnx o[ocpeAoBaHHo) MexAy Bar{Mo3aBlcxMbrMr nxrlaMu (q,(g) cr24 HanoroBoro KoAe(ca)

0305 0

Cheltuieli efectuate in inleresul unui membru al familiei contribuabilului, al unei
persoane cu funcfie de rdspundere sau al unui conducitor de agent economic, dacd
nu existi justificarea plifii a unei astfel de sume (afi.24 alin.(7) din Codul flscal)
facxoarr B rfHTepecax qnefla ceMbx Hanoron/IaTen]qrfia, aonxHocTHofo nxua,{'lu
pyl(o3oAr4Tenr xo3rr:icrByroqero cy6rcrra, ecln orcyrcr3yrlr lloKa3arenbcrBa nonycrr,tMocrr4
sunrarrr raxoti cynrun (q.(7) cr.24 HanoroBoro xoAe(ca)

0306 0

Cheltuieli efectuate pini la momentul plitii, in cazul in care contribuabilul are
obligalii fali de persoana interdependenti care aplici metoda de casi (art.44 alin.
(5) din Codul fiscat)
Pacxoarr, oc yqecrBleHHrre Ao MoMeHTa rtrarexa, ec/rr,{ HaJrolonnarerlblqrlx xMee,r
o613arerbcrio no orHoueHrrro K a3arlM03aBr,{cr,iMoMy nr{qyj xcnonBy}orqeMy KaccoBbli MeroA
lsera ('r.(5) cr.44 Haroronoro xoaerca)

0307 0

Cheltuieli achitate persoanei interdependente care folosegte metoda de casi
(art.44 alin.(5) din Codul fiscal)
r-acxonH, oflrarreHHbre B3axMo3aB[cr,rMoMy n qy, ncnorb3ytorleMy r(accoBblir MeTon (,1,(5)cr.44
dalolosoro xole](ca)

0308 0

Cheltuieli legate de oblinerea vedtului scutit de impozitare (art.24 alin.(9) din
Codul fiscal)
PacxoAbr, cBr3aHHbre c nonyrenneu goxoga, ocao6oxgennoro or xaaoroo6roxeH!,r, (q_(9) cr.24
Hatorosoro fioaexca)

0309

Chelruieli legate de dobinzile plitite sau calculate (art.25 alin.(2) <tin Codrrl fiscal)
facxoAbl, clJr3aHHbre c npoIleHTHbtM' Harr ctenr{rMx, BbrnlaqeHHbrMu I4Ir{ Ha.tJ,rCrreHrrHLrr{ (.L{2)
cr.25 HanoroBoro KoneKca)

03010

Cheltuieli pentlu reparatia proprieti(ii (a1r.27 alin.(8) din Codul fiscal)
PacxoAn xa peMonr co6crnennocru (v.(8) cr.27 Ha,rorororo rogexca) 0301r

Surna uzurii mijloacelor 6xe (art.26 din Codul ns{al)
CyMMa rsHoca ocHosnux cpeAcrg (cr.26 HanoroBoro xoAeKca) 030r2

Cheltuieli legate de investigaSi gi cercetnri gtiinfifice (art.27 alin.(6) din Codul fiscal)
racxoAbr, cB'3aHH6r€ c HafrxhrMx xcclegonaunruu N pa.rpa6orxaMr{ (q,(6) cr27 HanoroBolo (oAeKca) 03013

Defalciri in fondurile de rezervi (art,3 I alin.(2) din Codul fiscal)
Or,, , , ic , leq,1q s perepgHore (boHqur tq. t )  c t .J l  HanofoBofo ^oaexcr, 03014 0

Deducerea datoriilor compromise (art,3l alin.(l) din Codul fiscal)
Bbl.rer 6e3HaAexHbrr AonroB (.r.(t) cr.31 HaroroBoro xoaerca) 03015

Alte cheltuieli legate de activitatea de intreprinzetor deduse in evidenta contiibu-
abilului din fondurile de rezervi creat€ pe parcursul anului fiscal (art.3l alin,(2)
din Codul fiscal)
ApyB{e pacxoAbr, cB,{3aHH}re c npeAnpxHr,{Marenbcl(oji AerrersHoc,rro, xoroplre 5urr rnvreuu
B yqeTe HanoronrraTe/rbrrlxKa ,{3 pe3epBHbrr QoHAoB, o6pa3oBaHHb:x B re,reHr4e {aroroBoro roAa
(,{.(2) cr.3l HanoroBoro KoAe(ca)

010r6



Cod
Kol

Constatat in fIp[3HaHo B Diferenla
coloana 3 -
coloana 2
Pasurqa

rp.3 - rp.2

contabilitatea
financiari

!pruanconolr
yqeTe

scopuri
fiscale

Ha/IOtOB6!X

qenrx

I 2 3 4
Defalciri in fondul de risc (art.31 alin.(3) din Codul fiscal) (se completeozd de
in s t it ut i i l e fu on c i ar e )
OrqxcneHxr B OoHA pxcKa (y.(3) cr.3l HaroroBoro xo4exca) (sanolxxercx rltnaxco&ruu
yvpexaeHr,rrMrf)

03017

Cheltuielile legate de formarea rezervelor de citre agentii economici din domeniul
asiguririlol (art.50 alin.(3) din Codul fiscal)
Pacxo4u, crn:annue c rfopMr,rpoBaro{eM pe3epBol xosriicrayoqr,rrr,rn cy6leirrav,r r o6nacrN
crpaxo8aHxr (.{.(3) cr.50 Hanoroooro xo[eKca)

03018

Penalitifi, amenzi gi alte sanctiuni aplicate pentru incilcare. actelor normative
(art.30 alin.(1) din Codul fiscal)
[enr, IrrpaQn r gpyrJre caHr{r{xx, HarroxeEr$re 3a neco6xoaenr,re xopuarrruux axror (v,(1)
cr.30 HanoroBoro {oneKca)

03019 0

Pierderi din vinzarea mijloacelor fixe, inclusivin cazul efectuirii donajiei (art.27
alin.(2) din Codul f iscal)
y6uTkn or peanra3arl,{r ocHollbrx cpeacrB, B ToM irficne rrpu ocytilecrBneHxl AapeHxii (q.(2)
cr,27 Hanorororo (oreKca)

03020

Pierderi din alte iesiri ale miiloacelor fixe decit cele indicate ln rindul 03020
(art.24 alin.(1) din Codul fiscal)
y6brrKx or BH6brrxi ocHoBHbrx cpeAcrB, He yKa3aHHbrx B crp.03020 (q.(l) cr.24 HanoroBoro
xoAexcal

03021 0

Amortizarea proprietilii nemateriale (art.28 din Codul flscal)
AMoprriar{xs HeMarepI'Ianbnori co6crBeHxocru (cr,28 Ha'1oroEoro I(one(ca)

03022

Cheltuieli legate de extraclia resurselor naturale irecuperabile (art.29 din Codul
fiscal)
Pacxogu, cB':annue c qo6rr,{efi HegocnoaxnMHx nprpoAHHx pecypcoB (cT.29 Ha'IoroBoro
(oAeI{ca)

03023 l
Cheltuieli de inyestitii (art.35 atin.(4) lit.b) din Codul fiscal)
PacxoAbr, c!r3aHnbre c xnnecrupoaauueu (n,b) v.(4) cr.36 HanoroBoro KoAeKca)

03024

Suma coltribuliilor bine$ti efectuate in scopuri filantropice gi de sponsorizate
(art.36 alin.(1) din Codul fiscal)
CyMMa AeHexHHx noxeprBoBanffir Ea 6narorsopr.{renbnHe r{ cnoHcopcKre qenrr (q.(l) cr.3o
HanoroBoro KoneIrca)

03025 0

Suma cheltuielilor neconfirmate documentar (art.24 alin.(10) din Codul fiscat)
Cyuua Qaxrr.r-recrux pacxoAoBj xe noArBepxAeHHbrx AoxyMeHrarbno (q.(10).r.24 HanoroBoro 03026 I
Cheltuieli viitoare pentnt recultivarea terenurilor (art.29 alin.(4) din Codul fiscal)
llpeAcTotuxe pacxoAH Ha pexyrbTuBaqr o 3eMenb (.1.(4) cT.29 HanoroBoro (oAeKca) 03027

Cheltuieli viiloare priyind recuperarea pierderilor prodircliei agricole in cazul
atdbuirii terenurilor prin hotirirea de Guvern (art.29 alin.(5) din Codut fiscal
llpeAcroflque pacxoAH flo so3MerqeH,{$ norepb ceftbchoxoiflircrBeHXofo npou3BoAcrra npx
orBoAe 3eMeJlb no peueHrrro IlDaBurenlcrBa (q,(5) cr.29 Hanoro3oro (o!exca)

01028

Cheltuieli legate de efectuarea plililor in favoarea salarialilor care Ilu pot fi
calificate ca pliti salariale
PacxoAbl, cBt3aHH e c ocyqecrBneureM sbrnnar a nolrry pa6orurroe, roroplre He Moryr 6brrr,
KBarhOnqrpoBdHbl Kdr ntate, f iu no j rDr6oTHoi i  nadre

03029 0

Cheltuieli afelenle titularilor patentelor de intreprinzitor (art.24 alin.(lf) dit
Codul fiscal)
Pacxoabr, orHocAqrrecr ( o6ragarelfi,r npegnpuur.rMarenbcKoro [aresra (q.(11) cr,24
HanoroBoro xoaeI(ca)

03030 0

Pierderi din reziduuri, degeuri, rebut ti perisabilitate (a .24 alin.(13)din Codul
fiscal)
y6brr(x or ocrar(os, orxoAor, 6para, ucnapexr{, ycrurxu (q,(13) cr.24 HaroroBoro KoAe(ca)

03031 L
Pierderi rezultate de la eyaluarea stocurilor de mirfuri $i materiale lavaloatea
realizabili neti in conformitate cu Standatdele Nationale de Contabilitate sao
Standardele lnternalionale de Raportare Financiare
yobJTKt4.  , loryqeHHde or oueHKI4 ToBapHo.Mdtepxa/ I6 l th lxtanacoB no rucToi  cforrMocrr l
peart3a4r,r[ a coorBercrB[[ c HaqxoxarrHbrMr,r cralrgaprauu 6yxrarrepcxoro yrera ]rnx
MexayHapoaHbrM, l  c  f  dHaap r  aut  r l txancoaor,r  o r  veraocrr

03032 0

- 7  -



Corectiri
KoppeI(rr,rpoBKra

Cod
KoE

Constatat in flpnauauo a Diferenfa
coloana 3 -
coloana 2
Pa:ruqa

contabilitatea
financiari

tfrnancorou
yreTe

scopuri
fiscale

HalIotoB6lx
qe,ttx

I 2 3 4

Pierderi rezultate din eyaluarea investiliilor pe termen scud lavaloarea de
pia(i in conformitate cu Standardele Nalionale de Contabilitate sau Standardele
Interna{ionale de Raportare Financiari
y6brr(u, nony'{€HHbre or oqeHKx xpar(o€poqH6rx i{HBecrr,{q,ari no pbrHoqHofi croL{Mocrrl B
coorBercrBr.rx HaqrroHaftnmfi cranaapraur 6yxranrepc(oro yqera xlx MexAyHapoAHbiMrr
craxaaprauu 6unancogoit orqerHocrr{

03033 0

Cheltuieli aferente reparaliei mijloacelor fixe utilizate conform contractului de
arendi (locafiune) (art.27 alin.(9) lit.b) din Codul fiscal)
PacxoAbl, cBt3aflHbte c peMoEToM ocHoBItHx cpeAcrs, I4cnotb3yeMHx Ha ocHoBaHI,It AotoBopa

o6 aoerue (i,{rt{unecrreHsou uafine) (n.b) q.(9) cr,27 HanoroBoro KoleKca)

03034

Sumele plitite la procurarea proprietilii la care se calculeazi uzura (amortizarea)
(art.24 alin.(6) din Codul6scal)
CyMMbr, ynrageHurre 3a nplro6perexlre co6crrexuocrx, Ha xoropyrc Eaqxctterct tt3Hoc
(aMoprlrgaqr-s) (q.(6) cr.24 HanoroBoro KoaeKca)

0303s 0

j

I

l
Cheltuielile aferente formi i provizioanelor cit ti pentru prime de asigulare (art.
24 alin.(16) din Codul fiscal)
PacxoAu, cnaaannue c rbopMr{poBaHreM p6epBoB araxxe Ha crpaxoa er3Hocbl (q.(16)cr.24

HanoroBoro l(oAer(ca)

03036

Suma contribuliilor binelti efectuate ln scopuri filantropice gi de spon$orizare in
formi nemonetari (art.36 alin.(l) din Codul fiscal)
CyMMa neHexHb[ noxeprBoraHxri Ha 6narorBoprreJrbHbre r cnoHcopcKxe qenx B HeAeHexHoi
6oDMe ('r.fl) cr.36 Hanorororo xorexca)

03037

Suma contribufiilor binegti efectuate sub forme de dona{ie
CyM Ma aeHex H Hx noxe prBoBaHv i H a oc,truecl BteH fie aa peHui

03038 0

Cheltuielile aferente eliminirilor supranormative de substanle poluante in mediul
inconjuritor gi folosirea supralimiti a resurselor naturale (art.24 alin.(12) din
Codul fiscal)
PacxoAri Ha cBepxHopMarxBHHi Bbr6poc aarpr3Hrroqr,rx Beu{ecrB B o(pyxaroqylo cpeAy t 3a
cBepxnxMxrnoe norpe6neE{e nprDoAHlrx pecypaoB (c.(12) cr.24 HanoroBoro KoAeKca)

03039 0

Cheltuielile aferente taxelor de aderare $i cotizatiilor de membru destinate
activitifii patronatelor (art.24 alin.(15) din Codul fiscal)
Pacxontl no BcrynrlTetbHblM r,r .ireHcKtM B3HocaM, cBt3aHHbte c Aetrem)Ilocrb() nafpoHaros
(.r.(15) cr.24 Hanorosoro KoaeKca)

03040

Cheltuielil€ din reevaluarea mijloacelor fixe Si a altor active (art.24 alin.(I8) din
Codul fiscal)
PacxoAH or nepeorleHKx ocHorHbrx cpencrr u npyrrx aKTxBoB (q.(18) cr.24 Halotororo xonexca)

03041 t;
Cheltuielile pentru formarea provizioanelor (art,31 alin.(4) din Codul fiscal)
Pacxotbr, cBr3aHirbre c ibopMl.rpoBaHneM pe3epBoB (.r.(4) cr.31 HanoroBoro (oAeKca)

03042

Cheltuieli pentru formarea provizioanelor (art,3l alin.(6) din Codul fiscal)
PacxoAbr, cBr3aHHbre c ibopMr,rpoBaHreM pe3epBoB (q,(6) cr.31 HanoroBoro KoaeKca)

03043

Cheltuieli din trecerea de la Standardele Nalionale de Contabilitate la Standardele
Interna{ionale de Raportare Financiari (art.44 alin.(9) din Codul fiscal)
Pacxoabr npr nepexoAe or HaqxoHanbEbrx craHAapror 6yxranrepcKoro yrera
I( MexIyHaDoIHbrM cTara[aDTaM dr,rHaHcoBoi oT.reTHocr{ (s.(9) cr.44 Harorogoro xoAexca)

03044

Alte cheltuieli din trecerea de la Standardele Nationale de Contabilitate la
Standardele Internalionale de Raportare Financiari permise la deducere
Apyrxe Bh.r{TaeMbre pacxoArr npr{ nepexone or HaqxoHansHbrx craHAaproB 6yxranrepcKoro
vqera ( MexnvHaDonHHM crannaDTa dxHaHcoBoi otqerEocrH

03045

Alte cheltuieli ce nu tin de actiyitatea de intreprinzitor (se indici)
Apyrue pJcxoabr, He cBr3aHH6re ( [peanprHrMarenbcxoi aerl€nbHoci bto (yxa3ar6)

03046

TOTAL/ BCEIO 010 x x

- 8 -



Anexa 2.lD / IlpranoxeHrae 2.1D
Noti la rindul 0304 / Cnpaexa n crpore 0304
Cheltuieli de reprezentanfi / Ilpe4cratnrelrcrr{e pacxoAbr

Anexa 3D / IlpnloxeHrre 3D
Noti la rindul070l / Cnparrca r crpoKe 0701 Surna scutirilor / Cyuua ocno6oxgeHl,rft

Indicatori / IloKa3arenrt
Cod
KoA

Suma
CyMMa

Suma- limiti a
cheltuielilor de

reprezentanli, %
Ilpe4enruaa cyuua

IrpeAcTaBt4Tenb-
c$4x pacxoAoB, %

Suma cheltuielilor
de reprezentanli

Cyuua npe4craau-
TerbcKr.{x pacxoAoB

I 2 3
Venitul conform datelor contabilitdlii financiare (suma clasei "Venituri")
fioxog no gaxruu 6yxranrepc(oro y.rera (cyMMa xracca ",4oxotd') 03041 x X

Suma ajustirilor (majoririlor/ mic$oririlor) veniturilor (rindul 020 din
Declara{ie)
Cyuua xoppexrupoeox (ynernvexrari/ yuenruenrfr) (crp.020 AeI(napaqrn)

03042

Suma venitului brut (rindul0304l + rirdul03042)
CyMMa lanoBoro AoxoAa (crp.03041 + crp.03042)

03043

inclusivr /r rou qncre:

din vinzarea mirfurilot
or peanrf 3aql{r.r ToBapoB 030431 o,t I
alte venituri (rindul 03043 - rlrdul 030431)
Apyrne AoxoAbr (crp.03043 - crp.030431)

030432 t,0l
Total sumalimiti a cheltuielilor de reprezentanli (rindul 030431 +
rindul030432)
Bcero cyrro,,ra npegcraerrenbcxr{x pacxoAoB (crp.030431 + crp.030432)

03044 x X

Suma cheltuielilor efectiye de reprezentanli (se rellecti in anexa 2D,
rlndul 0304, coloana 2)
CyMMa {bamrl.Iecxr{x npeAcraBr.{renrcI(nx pacxoAoB (orpaxa€rcr B npr.rnoxeHnn 2D,
crp.0304, rp.2)

01045 X T "
Cheltuieli de reprezentanli permise spre deducere (rindul03045, dar nu
mai mult decit rindul 03044lse rcflectd la anexa 2D, rindul0i04, mloano 3\
llpeAcraBrrenbcnne pacxoAbr, pa3perneHHbre x Bbr.rery (crp.03045, uo He 6on6ue
ctp.03044 lothpaxdnmcfr s np ltoxcequu 2D, cmp.03A4, zp.3)

03046
{

K

Nr.
.l lo

NP
n/n

Codul fiscal
al fondatorilor
Or(cKarbnbril

(oA y{peAi,rrenei

Numele 9i prenu-
mele fondatorului
@auunhq u vMs

yqpeAfrent

Codul
fiscal al
persoa-
rrelor

intre!i-
nule

Orcranr-
Hbrrl (oA

,'XAl4BCH-

IICB

Codul fiscal
al sofiei
(so(ului)

<Dlrcrarln uli
I(oE cyflpyrl4

(cynpyra)

Suma scutirilor utilizate/
Cynr,ta ttcnonloonannrrx ocro6oxgexltri

Suma totali
a scutirilor
(coloana 6
sau 7 + co-
loana 8 sau
9 + coloana
l0 + coloa-

na  t l )

O6qaa cyv-
Ma ocBo6ox
AeHrl i  (rp.6
x[r T +It ntt
9 + 1 0 + 1 1 )

P M s Sm N H

I 2 3 4 6 7 8 9 l0 l l t 2

TOTAI, / BCETO

- 9 -



Anexa 4D / flpuroxenre 4l)

Noti la rindul 0902 / Cnpanra n crpore 0902
Suma venitului scutit de impozit / Cylrva goxo4a, oceo6oNgeHnoro or ua.noroo6roNesug

Codul
faciliti!ilor

fiscale
Kol

HAITOTOBbIX

Ibtor

Numirul qi data legii ce prevede
acordarea fa€ilitilii fi scale

Holrep r aara:arona,
IIpeAycMalpr4Banqero

Ha/IOaOBbIe /Ir,rOTr,l

Suma venitului scutit de impozit
in limitele indicatorului

din rindul 0901 al Declaraliei

Cyulra aoxoAa, ocro6oxaeEHoro
or Harofoo6roxeHr'rr, B npeAenax
IIoKaiare,rr crp.090l IeKnapaqI'Ix

Suma facilitelilor fiscale acordate sub formi de
scutire de impozitul pe venitul reflectat in rindul
0902 (coloana 3 x cota slabiliti) (totalul se indici

in rindul 140 din Declaralie)

Cyvlra uarotoerrr ,r l tor. npeaocras,rerrorx s iol r t t
c ocno6oxaenueu ot ttarotoo6noNeultl aoxoAa,

yKa3aHHoro B crp.0902 (rp.3 x npeAycMorpeHHyr
cranxy) (rror nepenocrrcr o crp.140 ,(exrapaqur)

I 2 3 -------\ 4

,/

TOTAL / BCETO L=--'-

Anexa 5D / flpnnoxeHr.re 5D
Noti la rindul 120 / CnpaBKa K crpoKe 120
Suma impozitului pe venit calculat de contribuabilii cu statut de persoand fizici /
Cyuua lo4oxo4uoro Ha.rrora, paccqi,{TaHHoro Ha,roronrrarelrbr!r4KoM co crarycoM $usu.recxoro nlrqa

Anexa 6D / llpruoxeHlre 6D
Noti la rindul 130 / Cnoarra K crDoKe 130
Suma facilitifi lor fiscali acordate din suma calculati a impozitului pe venit /
LyMMa HanoroBblx nbroT, [peAocTaBleHHbrx ,13 cyMMbI Haqt{c] leHHOrO nOAOXO,4HOTO Ha.IIOra

Cod
Koa

Suma venitului supus impozitirii
(in conformitate cu mirimea venitului

impozabil specificat in art.l5 lit.a)
din Codul frscal)

Cylrua [oxoaa, noaleNaulero
Haroroo6noxeElt!o (B coorBercrBr'll/
c paeuepaura o6raraeMoro Aoxola,
npl'rBeAeHHbrMr4 B a.a) crarlx 15

Hanoroaoro xo4exca)

Cota impozitului pe venit in lUnclie de
mirimea venitului impozabil specificat iII

art.l5lit.a) din Codul fiscal

CTaB(a nonoxoAHoro Ha/rora B 3aBr,rctMocr!4
oT pa3lrepa Aoxoaa, no[rexaqero

naroroo6roNeul'lrc s coorBetcrBr{tt
c Pa3MePaMx o6naraeMoro AoxoAa,
npxBeAeHEbrMr'r B n.a) crarur 15

HanoroBoro (oAeKca

Suma impozitului pe venit
(coloana2xcoloana3)

(toralul se indici in rirdul120
din Declaralie)

CyMMa noAoxoAHoro Eanora
(rp.2 x rp.3) (rror orpaxaercr n

crp.l20 ,qeKnapaLInx)

2

1201

1202 _/-
1203

I20 TOTAL / BCEIO

Codul
faciliti!ilor

fiscale
Kor

HaIIOTOBbtx

JIbTOT

Numirul gi data legii
care pievede acoidarea

faciliti!ii fscale

HoMep x Aara 3aKoHa,
nPeaycMaTPxBaroqero

HaroroBoe ocBo6oxAeHl,Ie

Suma impozitului pe venit
de la care se determini

facilitatea fiscali
CyMMa !oAoxoAnoro Hatora,
or Koroporo onPeae,rrerct
ualoroooe ocro6oNggnr're

% facitiriui fiscale
care se acordi

din impozitul pe venit
% EarotoBoro ocBo6oxAeHr.{r,

npeAocraBnreMbri
143 TIOAOXOAHOrO Ha/lOla

Suma impozitului pe venit
nesupusi achitirii

( co loana3xco loana4)
(rindul 130)

CyMMa noloxoAHoro HaJlora,
ne noAnexalqat yuraTe
(rp.3 x rp.4) (crp.l30)

, 3 4 5

./-

TOTAI, / BCEIO (,--'

- 1 0 -



Indicatori / flora:arertt't
Cod
Kot Suma / Cyuua Total

Bcero
I 2 3 4 5 6

Jara de unde a provenit yenitul
Crpaxa, B xoropoia 6bIrI nolyrreH AoxoA

16011 f-

Suma venitului oblinut in striinitate
Cyuua 4oxoga, noryveunoro :a py5eNou

t60 t2

Cheltuielile legate de oblinerea yenitului in striinitate
PacxoAbr, cBr3aHHre c nonyqeHyeM AoxoAa 3a py6exoM

16013

Venitul impozabil aferent actiyitilii ln striindtate (rindul 16012 - 16013)
Haaoroo6raraer,,ruri goxoA or AerrenbHocr 3a py6exoM (crp.16012 16013)

16014

Suma yenitului impozabil (rindul 090 din Declaralie)
Cyvna ua:roroo6raraevoro Aoxona (crp.090 IeKnapaqrn)

16015

Cota venitului impozabil aferelt actiyitilii din striinitate in suma totali a
venitului impozabil (rindul 16014: rindul 16015 x 100)yo
nont Harroroo6laraeMoro Aoxoaa or aerrenbHocrt{ 3a py6exoM B o6rqeii cyMMe
Hanoroo6naraeMoro AoxoAa (crp.16014 :  crp.16015 x 100)%

16016

Suma impozitului pe venit (rindrl 150 din Declaralie)
Cyvua no4oxo4noro nalora (crp.l50 Ae(napaqr{ )

t60 t7

Suma impozitului pe venit achitat in striinitate
Cyuua nogoxogxoro narora, yuavennoro aa py5exon

16018

Suma impozitului pe venit calculat conform cotelor slabilite in Codul fiscal
(rirdul 16016 x rindul16017:100)
CyMMa noAoxoAloro Hanora, pacct{r{TaHHoro cornacHo craB(aM, ycraHorneHHbrM s
HanoroBoM xone(ce (crp.16016 x crp.160i7:  100)

16019

Suma impozitului pe yenit care urmeazi a fi trecuti in cont (suma minimi
indicati in rindurile 160r8 si 16019)
CyMMa noAoxoAHoro Hanora, npuHr'rMaeMar ( 3aqery (naruenrnax cyMua x3 crp.t60l8
n  c r D . l 6 0 l 9 )

16020

Anexa 7D / IlpllloxeHr,{e 7D

Noti la rindul 1601 i Cnpanr<a K crpoKe 1601
Impozitul pe venit achitat in strdinitate / Ilogoxogaurt Hanor, yrna.reHHbrrl 3a py6exoM

Anexa 8D / llpraloxeHne 8D

Suma impozitului pe venit care urmeazi a fi achitat in rate in amrl urmitor anului de gestiune/
Cyuua no4oxogHoro Ha.rrora, rroAnexaqero yn.[are B paccpoqKy ga roA, cneAyroqr4i 3a or'{erHbrM

Modul de achitare a impozitului pe venit in rate
Ilopxgor ynnaru nogoxoAHoro Haroaa B paccporrKy

Termene de plati
Cporr ynraru

31.03 30.06 30.09

linind cont de suma prognozati a impozitului pe yenit care urmeazi a fi achitat in anul fiscal
l4cxogr rs npornosupyeMoro nonoxoA[oro Hanora, noArexaqero ylrare B HanoroBoM roAy )

tlcxoAJr r43 cyMMbI noAoxoaHoro Hatrora, notrrtexatirero ynnar€ 3a nDenbrnvuxil ron

-  1 1 -



Anexa 9D / llpnroxeHr.re 9D

Informa!ia cu privire la contribuabilii - intreprinzitorul individual/
tr4nQopuaqnx o Ha^oror/rarelrbrrlfiKe - vnqltRt'r1yanbHoM rIpe4npxHI,{Marene

Anexa lOD / flpunoxeHr{e 10D

Impozitul pe venit repartizat pe subdiviziuni / floAoxoAnuri Hanor, pacnpeAeneHHbri no no4pa3AeneHr,rrrM

Nr.
dio
Ne

n/n

Numele ti
prenumele
0lauunvt u

IAMfi

Codul fiscal
(Dncranlnuii

I(on

Suma scuti-
rilor fiscale

acordate intre-
prinzitorilor
individuali

Cylrua ocoo'
6oxAeHxl:i,

rrPeAocraBreH-
Hbrx I'rHArrBray
arbHbrM npeA-
nPI,tllr{MaTelrrM

Corespunzitor cotei de participa!ie
Cooroercroenuo goneBoMy pacrlpeAeneHxrc

Suma
Yenitului
impozabil

Cylma
HAJIOIO

o6raraeuoro
aoxoaa

(rind./crp.
090)

Suma im-
pozitului
pe Yenit

Cyulra no
AOXOAHOTO

H lIOIA
(rind/crp.

120)

Suma facili-
tifilor fisca-
le acordate
din suma

€alculati a
impozitului

pe venit

CyMMa nano-
roBbrx /IbroT,
nPeaocTaB-
]IEHEbIX !43

cyMMn Ha-
rIr{creEHofo

noAoxoAHoro
Hallora

(rind/crp.
r30)

Suma venitului
impozabil re-
calculati de la
care se aplici
facilitatea fis-
cali din suma

calculati a
impozitului pe

venlr

flepecvnrauraa
cyMMa Hano-

roo6,laraeMoro
AOXOAa, Or

(oropoi r1px-
MeHreTcr Ha-

lloroBaf /tbroTa
l43 cyMMbr

da.rrcre}lHoto
rloaoxoAEoro

Ha/toaa

Surna ye-

nitului
impozabil,
exceptind
suma veni-
tuloi supus
facilitA!ii

fiscale

Cylnta na-
rotoo6rarae-
r4oro AoxoAa,

r4cK/tloqat
cyMMy Aoxo-
Aa, Ila KOTO-

P)'lo Pacnpo-
cTparrreTct
HA/IOTOBA'

/IbTOTA

(col./rp.5-
co]./rp.8)

Suma impo-
zitului pe

venit in peri-
oada fiscali

curentl,
exceptind
facilitilile

fiscale

Cyulra lo
AOXOAnOTO
HA,IIOTA B

TeKyrr{eM
rlA]IOTOBOM

nePr4oAe,
I,lcKInqat
HAIOTOAbIC

IIr'IOTbl
(col./rp.6'
col./rp.7)

I 2 3 5 7 ll 9 10

l(
Total/
tr4roro

(_

Nr.
d/o
N9
nlr

Codul subdiviziudi/
Kog nogpaegenenlrtt

Codul localiti,rii/
KoA EaceneHHoro rlyH(Ta

Suma impozitului pe venit pasibil reflectirii in fr$a personali
a contribuabilului (rindul 170 din Declaralie)/

CyMMa noAoxoAHoro Halrora, noArro(aqar orpaxeHr,rFo B nr{rleBoM c.Ier(
naloronlarenll{nra (crp. I 70 r(3,qeKnapaqri.r)

I 2 3 4-)

=,2t"'-'

Total pe contr ibuabil  /  Bcero no ua,roi onlare' luur, lxy

- t 2 -


